取扱説明書原書の翻訳
取扱説明書
日本語版
OmniControl補足情報
本書はファイファーバキューム社英文マニュアルを和訳したものであり、
一部の表現につきましては必ずしも原文に一致するとは限りません。
重要事項につきましては、英文マニュアルを優先して頂きますようお願い致します。
OMNICONTROL

● 長さ：3m以下
Pfeiffer Vacuum社では、純正アクセサリーパーツの使用を推奨しています。
● OmniControl用の承認された各種アクセサリーの情報と注文方法は、オンラインで確認できます。
設置
21/48
図8：ゲージ／IO オプション付きOmniControlの接続図
5.3.2 装置のアース
● アース端子は、電源内蔵型OmniControlには必須です。
● Pfeiffer Vacuum社は、作用する干渉電流を放電するために、OmniControl 200、300、400に適したアースケ
ーブルを接続することを推奨します。
● その代わりに、OmniControl 200、300、400は、ラックに設置した後に接地することもできます。
アースケーブルの寸法
● 断面積：1.5mm²以上
● 長さ：5m以下
設置
22/48
図9：電源内蔵型OmniControlへのアースケーブルの接続
1 ハウジングの背面 2 アース端子
電源パック内蔵型OmniControlへのアースケーブルの接続
1. 装置の背面のアース接続（M4の雌ネジ）を使用します。
2. 現地で適用される規定に従って、配線してください。
5.3.3 真空ポンプへのOmniControlの接続
感電による生命への危険
指定されていない、あるいは承認されていない電源パックを使用すると、重傷または死亡事故につながる危険があ
ります。
► 電源ユニットが、IEC 61010-1、IEC 60950-1およびIEC 62368-1に従い、主電源の入力電圧と出力電
圧の間が二重絶縁の要件を満たしていることを確認してください。
► 電源パックがIEC 61010-1、IEC 60950-1およびIEC 62368-1に規定される要件を満たしていることを確認
してください。
► 可能な限り専用の電源ユニット、または適用される安全規定に一致する電源のみを使用してください。
危険
電子駆動ユニットのインターフェースのコマンドコントロールの受付の確認
接続ケーブル内のDILスイッチ、または電子駆動ユニット用D-Subコネクタの嵌合プラグ内のブリッ
ジにより、コントロールユニットを使わずにポンプを運転できます。このことは、RS-485インター
フェースとの間の優先順位に混乱を招く可能性があります。
● OmniControlを電子駆動ユニットTC 400、TC 1200またはTM 700に接続する前に、「remote
（リモート）」接続部から嵌合プラグを外します。
● OmniControlを電子駆動ユニットTC 110に接続する前に、コマンドコントロールの受付をオフに
します （DILスイッチS1/S2=OFF）。
設置
23/48
図10：真空ポンプへの OmniControlの接続（例）
1 OmniControl 3 電子駆動ユニット
2 M12インターフェースケーブル 4 HiLobeルーツポンプ
OmniControlの接続
OmniControlは、電子駆動ユニットのインターフェースを介して供給電圧を受け取ります。OmniControlのRS-
485シリアルインターフェースは、真空ポンプの電子駆動ユニットの制御にのみ使用されます。インターフェー
スのプロトコルは、それぞれの電子駆動ユニットの取扱説明書に記載されています。
1. OmniControlの「RS-485」接続部を、真空ポンプの電子駆動ユニットに接続します。
2. M12インターフェースケーブルを使用します。
図11：電源内蔵型OmniControlの真空ポンプへの接続（例）
1 OmniControl 200 4 ターボポンプHiPACE700
2 RS-485インターフェースケーブル（M12） 5 「DC 」電圧供給ケーブル
3 電子駆動ユニットTC 400
電源内蔵型OmniControlの接続
1. 接続する前に、電源ユニットのメインスイッチがオフになっていることを確認してください。
2. 常に保護クラスIまたはIIIのPE（保護アース）に安全に接続してください。
3. OmniControlの「RS-485」接続部を、真空ポンプの電子駆動ユニットに接続します。
4. M12インターフェースケーブルを使用します。
5. OmniControlの「DC out」接続部は、接続図に示すように、真空ポンプの電子駆動ユニットと接続するか、
Pfeiffer Vacuum社アクセサリーのケーブルと接続します。
設置
24/48
5.3.4 複数の真空ポンプへのOmniControlの接続
図12：電源内蔵型OmniControlの複数の真空ポンプへの接続（例）
1 電源ユニット内蔵型OmniControl 5 接続ケーブル
2 「RS-485」電源プラグ 6 MVP
3 ターボポンプ 7 「DC out」電源プラグ
4 D-subプラグ
複数の真空ポンプへのOmniControlの接続
1. 必ず適正な供給電圧を使用してください。
2. 接続する前に、電源ユニットのマスタースイッチ「S1」がオフになっていることを確認してください。
3. 接続ケーブルの15ピンD-Subコネクタを、電子駆動ユニットの「remote（リモート）」コネクタに差し